Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° O O 1 3 I 2 O17

Os Vereadores que abaixo assinam, no uso de suas atribuições legais
submetem a apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte
proposição:

Requer ao Chefe do Executivo que envie a esta Casa de Leis, no prazo do
artigo 15, inciso XXII, da Lei Orgânica do Município, informações e cópia dos
procedimentos internos que estão em tramitação quanto aos assentamentos do
INCRA, dentro do Município de Morretes, bem como cópia dos documentos
expedidos pelo órgão fundiário que motivaram a municipalidade a realizar
reunião com os assentados no dia 20/03 no Educandário Santo Antônio, e os
resultados do evento.

Justificativa - Direito e dever atribuído aos Vereadores pelo Art. 2° e seus
parágrafos do Regimento Interno, bem como pela Constituição Federal.

Câmara Municipal, sala das sessões, Morretes, 10 de abril de 2017.

stor De\meva\ Borba
Vereador
12 secretário

l0Jeardoso
~dor
2gSecret rio A /J

"~t-c..U.{
lio Cesar Cassilha

Vereador
Vice Presidente

Carlos SeJlmer
Vereador

. darolll Junior
ereador

td~
Sam:1~rdeiro Adriano

Vereador .,.